PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI N9 754/80

, - r . ·~

Fls. 01.

Cria Cargos Efetivos no Quadro de Pes -
soal da Secretaria da Câmara Municipal

da Serra - E. Santo.

SANTO. Faço

sanciono a

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESP!RITO
-saber que a Camara Municipal da Serra decretou e eu

seguinte Lei:

'
'

Artigo 19 - FIC"M criados e incluidos na Tabela III,

do Grupo Ocupacional 1 - Administração ,

do Quadro de Pessoal da Secretaria da Câmara Municipal da Serra, a -
provado pela Lei n9 621, de 23 de dezembro de 1977, Ol(um) cargo '

de ASSESSOR LEGISLATIVO LM - 1.1.08 e Ol(um) Cargo de ASSISTENTE 1

LEGISLATIVO LM - 1.1.07.

Artigo 29 - A Tabela I, nlveis e vencimentos dos Car -
gos Efetivos de Pessoal a que se refere

o artigo anterior, é acrescida do nlvel 11, com o valor respectivo
incluido ·na foi111a abaixo:

TABELAI

N IV E L VALOR

11 Cr$ 22.000,00

Artigo 39 - Fica criado 01 (um) Cargo de SUPERVISOR :. -
LEGISLATIVO - Grupo Ocupacional 1 - Admi -. -nistraçao LM - 1.1111 que passa a integrar a Tabela III, de cargo

de Provimento -Efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria da Cama -
ra Municipal da Serra.

Parágrafo Onico - As atribuições do Cargo do Cargo a

que se refere este artigo, serão especifi

cados através de Resolução da Mesa Diretora da câmara Municipal

da Serra.

'

.....
'

4 '

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

--··' -.. ~

Fls. 02

Artigo 49 - As despesas decorrentes da execução da
- . presente Lei, correrao a conta da dota -

ção orçamentária própria, que será suplementada se necessário.

em contrário.

Artigo 59 - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogasdas as disposições'

Prefeitura Municipal da Serra, 04 de dezembro de 1980 •

•

IA MIG
p unicipal